penam  soluere  commissam  parti  volenti  arbitrium  obseruare  •  In  cuius  rei 
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testimonium  confecta  sunt  duo  instrumenta  idem  de  verbo  ad  verba  contin- 

encia  •  quorum  unum  signatum  sigillo  doraini  Episcopi  Aberdonensis  et 
capituli  •  residens  penes  dominum  abbatera  et  conuentum  de  Abirbrothoc  • 
et  aliud  signatum  sigillo  communi  Abbatis  et  conuentus  de  Abirbrothoc  re- 

manet  penes  predictos  dominos  Episcopum  et  capitulum  Aberdonensem  • 

Quod  non  prejudicet  auxilium  factum  de  Tarvays  ■'     (a.  d.  1269.) 

Alexander  Dei  gracia  Rex  Scottorum  omnibus  [<?<c.]  Sciatis  quod  volu- 
mus  et  concedimus  Abbati  et  conuentui  de  Abirbrothoc  quod  ilium  auxi- 

lium quod  homines  sui  de  Tarvays  nobis  hac  vice  de  gracia  prestiterunt  eis 

in  preiudicium  vel  grauamen  cedere  non  valeat  in  futurum  •  In  cuius  rei 
testimonium  has  nostras  literas  fieri  fecimus  patentes  •  Testibus  •  Alexan- 

dre Curayn  comite  Buchanie  •  Willelmo  comite  de  Marr  •  Roberto  de 

Bruys  comite  de  Karryk  •  Willelmo  Cumyn  de  Kelbryd  •  Symone  Era- 

ser •  Apud  Hadington  •  primo  die  Augusti  •  Anno  regni  nostri  •  xxvj°  . 

Notandum  de  libertate   regalitatis  monasterij  de  Abbirbrothoc  •  -    (a.  d. 
1300.) 

Anno  gracie  •  m"  •  cc"  •  nonagesimo  nono  ■  in  festo  Carniprivij  •  coram 
Domino  Jobanne  Cumyn  comite  de  Buchan  tunc  justiciario  Scocie  •  ipso 

tenente  placita  sui  officij  juxta  •  castrum  de  Abirden  •  in  loco  qui  dicitur  • 

Castelsyd  •  et  calumpniante  ibidem  •  Adam  dictum  de  Festo  •  et  quatuor 
homines  tunc  manentes  in  terra  Abbatis  de  Abbirbrothoc  •  de  Tulielt  apud 

Tarvays  •  videlicet  •  de  indictamento  furti  vaccarum  et  bidentum  •  Jo- 
hannes de  PoUok  •  tunc  Senescallus  Abbatis  et  conuentus  de  Abbirbro- 

thoc •  vovebat  ipsos  tanquam  homines  dicti  Abbatis  •  et  habuit  eos  ad  cu- 

riam regalitatis  de  Tarvays  •  quia  manebant  in  dicta  terra  •  de  Tulielt  • 

tanquam  in  forcerio  illius  regalitatis  de  Tarvays  •  Hiis  presentibus  dicto 

die  •  videlicet  •  Domino  Henrico  le  Chen  episcopo  Aberdonensi  •  Do- 
mino •  J  •  comite  Atholie  tunc  vicecomite  de  Aberden  •  Dominis  •  W  • 

de  Melgdrum  ■  Waltero  de  Berkelay  •  Duncano  de  Ferendrach  ■  Henrico 
fratre  •  Johanne  Flemyng  •  Thoma  de  Monimusk  ■  Patricio  de  Sancto 
Michaele  ■  ViTalrano  de  Normanuilla  •  Andrea  de  Raath  •  militibus  ■  Cris- 

tino  •  judice  •  et  multis  aliis  • 

1  [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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Carta  Regis  Roberti  de  terra  de  Taruays  in  regalitate  •'     (a.d.  1313.) 

Robertus  Dei  gracia  Rex  Scottorum  /  omnibus  \_etc.'\  Sciatis  nos  pro  salute 
anime  nostra  et  pro  salute  aniraarum  omnium  predecessorum  et  successorum 

nostrorum  Regum  Scocie  •  dedisse  [etcl  Deo  •  et  Beate  Marie  Virgini  et 
Sancto  Thome  Martiri  •  et  monasterio  de  Abbirbrothoc  •  ac  abbati  et 

monachis  ibidem  Deo  et  Sancto  Thome  seruientibus  et  inperpetuum  serui- 

turis  •  omnes  terras  quas  habent  et  tenent  ■  cum  furca  et  fossa  •  socco  et 

sacca  •  toll  et  them  •  et  infangendthef  •  et  aliis  iustis  pertinenciis  suis  • 

infra  parochiam  de  Taruays  •  de  dono  bone  memorie  Domini  Alexandri 

Regis  •  filij  Willelmi  quondam  Regis  Scocie  •  in  libertates  que  sequuntur  • 
videlicet  •  Quod  abbas  et  monachi  loci  supradicti  decetero  habeant  et  te- 

neant  ac  possideant  •  omnes  terras  predictas  cum  pertinenciis  in  puram  et 

perpetuam  regalitatem  adeo  libere  •  et  quiete  •  plenarie  •  et  honorifice  •  si- 
cut  aliquas  terras  suas  infra  regnum  nostrum  Scocie  /  de  dono  bone  memorie 

Domini  Willelmi  Regis  Scocie  fundatoris  monasterij  predicti  /  liberius  ■ 

quiecius  ■  plenius  •  et  honorificencius  in  regalitate  hactenus  tenuerunt  vel 

tenent  seu  tenere  poterint  in  futurum  •  Volumus  quoque  et  concedimus  / 
quod  dicti  abbas  et  monachi  decetero  liberi  sint  et  quieti  a  secta  curie 

quam  hactenus  facere  et  inuenire  solebant  pro  dictis  terris  ad  curiam  nos- 

tram  de  Aberden  •  et  liberi  sint  et  quieti  de  una  marca  quam  hactenus 
soluere  consueuerunt  annuatim  burgo  de  Fyuyn  pro  thelonio  ■  Concedimus 

eciam  quod  dicte  terre  et  habitantes  in  eis  liberi  sint  ab  omnimodis  prisis 

seu  capsionibus  •  carriagiis  •  talagiis  •  seu  exaccionibus  aliis  •  per  nos  vel 
heredes  nostros  seu  quoscunque  alios  de  regno  nostro  imponendis  seu 

exigendis  •  Saluo  nobis  et  heredibus  nostris  in  exercitu  nostro  tanturamodo 
seruicio  de  dictis  terris  debito  et  consueto  tempore  bone  memorie  ■  Domini 

Alexandri  Regis  Scocie  predecessoris  nostri  •  et  oracionibus  dictorum 

monachorum  •  pro  omnibus  aliis  que  de  dictis  terris  exigi  poterint  in 
futurum  •  Volumus  eciam  et  concedimus  quod  dicti  abbas  et  monachi  • 

et  eorum  balliui  nomine  suo  •  curiam  regalitatis  habeant  et  teneant  in 

terris  predictis  de  omnibus  loquelis  spectantibus  ad  regalitatem  •  sicut 

curiam  regalitatis  apud  Abbirbrothoc  •  liberius  •  quiecius  •  et  honori- 

ficencius •  hactenus  tenuerunt  seu  tenere  poterint  in  futurum  •  Firmiter 
prohibentes  ne  quis  de  regno  nostro  dictos  abbatem  seu  monachos  •  vel 

'    [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
2x 
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incolas  predictarum  terrarum  •  contra  banc  donacionem  et  concessionem 
nostram  aliquatenus  grauare  presumat  iniuste  /  super  nostram  plenariam 

forisfacturam  .  Mandamus  insuper  et  firmiter  precipimus  justiciarijs  • 

vicecomitibus  •  prepositis  •  et  eorum  balbuis  quod  dictos  religiosos  et 
eorum  bomines  in  libertatibus  supradictis  nomine  nostro  manuteneant  et 

defendant  •  In  cuius  rei  testimonium  presenti  carte  nostre  sigillum  nos- 

trum precepimus  apponi  .  Testibus  .  venerabiUbus  patribus  •  Henrico  Ab- 
birdonense  .  David  Morauiense  •  et  Johanne  Brechynense  •  Dei  gracia 

episcopis  ■  Edwardo  de  Bruys  domino  Galwydie  dilecto  fratre  nostro  • 
David  comite  Atholie  constabulario  nostro  Scocie  •  Willelmo  comite 

Rossie  .  Thoma  Ranulphi  comite  Morauie  nepote  nostro  .  Malcolmo 
comite  de  Leuenax  •  et  Roberto  de  Keth  marescallo  nostro  Scocie  • 

apud  Fontem  Scocie  •  xxvj°  •  Februarij  die  •  anno  regni  nostri  •  Septimo  ■ 

Transumptum  carte  date  per  Johannem  abbatem  /  de  oiEcio  de  Rethy  de 

Terwas-  '    (a.  d.  1380,  et  a.d.  1463.) 

In  Dei  nomine  •  Amen  •  [e^c]  Cunctis  pateat  euidenter  quod  anno  incar- 

nacionis  Dominice  millesimo  quadringentesimo  sexagesimo  tercio  ■  mensis 

vero  Decembris  die  septima  •  [etc.']  In  mei  notarii  public!  \_etc.']  presen- 
cia  /  personaliter  constitutus  prouidus  vir  Thomas  Ranyson  laicus  commor- 

ans  in  villa  de  Bogfocbil  /  infra  parochiam  de  Tarwas  /  Aberdonensis  dio- 

cesis  •  quandam  cartam  [etc.]  michi  notario  publico  subscripto  tradidit  perle- 

gendam  transumendam  [etc.]  Cuiusquidem  carte  tenor  sequitur  et  est  talis  ■ 
Omnibus  [etc.]  Johannes  permissione  diuina  Abbas  monasterij  de  Aber- 

brotboc  et  eiusdem  loci  conuentus  [etc.]  Salutem  •  Nouerit  uniuersitas 

vestra  nos  dedisse  [etc.]  Thorae  de  Lothane  •  et  heredibus  suis  de  corpore 

suo  procreatis  et  procreandis  •  officium  de  Rethy  nostri  de  Terwas  • 
Tenendum  et  habendum  eisdem  Thome  et  heredibus  suis  de  nobis  et  suc- 

cessoribus  nostris  /  cum  omnibus  commoditatibus  aisiamentis  ac  iustis  pertin- 

enciis  suis  in  perpetuum  •  scilicet  •  cum  bladis  farrine  et  cassiis  •  In  cuius  rei 

testimonium  /  has  literas  nostras  sigillo  communi  capituli  nostri  sigillatas 

fieri  fecimus  patentes  •  apud  Aberbrothoc  •  sexto  die  mensis  Septembris  • 

anno  gracie  •  millesimo  tricentesimo  octuagesimo  •  Super  quibus  [etc.]  dic- 
tus  Thomas  a  me  [etc.]  per  modum  transumpti  sibi  fieri  petiit  publicum 

[etc.]   instrumentum    [etc.]    Acta  erant   hec  infra   ecclesiam  cathedralem 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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Aberdonensem  in  capella  Beati  Michaelis  Archangeli  ■  hora  quasi  undeci- 

ma  ante  meridiem  •  sub  anno  die  mense  indiccione  et  pontificatus  preno- 

tatis  •  Presentibus  honorabilibus  et  prouidis  viris  Willelmo  Hoeldyny  de 
eodem  /  Duncano  Schanchar  de  Murcroft  /  Andrea  Cathock  /  Willelmo 

Archibaldi  /  scutiferis  •  ad  premissa  vocatis  pariter  et  rogatis. 
Et  ego  Thomas  Ettale  presbyter  Aberdonensis  Diocesis  publicus  aueto- 

ritate  etc  ■ 

Perambulacio  facta  inter  terras  de  Tarwas  et  Uldnay  ■  '    (a.  d.  1417.) 

Controuersia  temporibus  transactis  ac  a  magno  tempore  preteritis  agitata 

diu  ac  ventulata  inter  reuerendos  patres  dominos  Abbates  monasterij  de 

Aberbrothoc  [etc.']  et  ejusdem  loci  conuentum  ex  parte  una  /  super  liraitibus 
ac  diuisis  terrarum  dominij  de  Tarwas  predictorum  dominorum  Abbatis  et 

conuentus  •  ac  dominum  de  Uldnay  /  super  limitibus  ejusdem  vicecomitatus 
Abirdonensis  ex  altera  /  laboribus  magnis  et  expensis  partibus  passis  mul- 

tociens  et  fatigatis  •  •  Tandem  cursu  temporis  per  reuerendum  in  Christo 
patrem  Dominum  Walterum  Paniter  Abbatem  predicti  monasterij  et  ejus- 

dem loci  conuentum  /  breue  perambulacionis  de  capella  Domini  Regis 

obtento  et  impetrato  /  ac  Domino  Alexandre  de  Forbes  domino  ejusdem 
justiciario  ilia  de  causa  specialiter  assignato  ac  deputato  /  ut  per  dictum  breue 

publice  constabat  et  manifeste  •  •  Demum  per  nobilem  virum  et  potentem 
Dominum  Walterum  Lindesay  vicecomitem  de  Abirden  et  ministros  suos  /